
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700272

272

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
estará realizando as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 196/2022

OBJETO: AQUISIÇÕES DE ÓCULOS COM LENTES DE GRAU (ARMAÇÕES E LENTES)
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 29/11/2022 às 09h; Disputa:
29/11/2022 às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 200/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E/OU
ACESSÓRIOS EM CÂMARA E FREEZES DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS. Abertura das
propostas: 06/12/2022 às 09h; Disputa: 06/12/2022 às 09h30min. Editais disponíveis no
site www.licitacoes-e.com.br e no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA - 16 de novembro de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
estará realizando as seguintes licitações tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 197/2022

Abertura das propostas: 30/11/2022 às 09h; Disputa: 30/11/2022 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 198/2022

Abertura das propostas: 01/12/2022 às 09h; Disputa: 01/12/2022 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 199/2022

Abertura das propostas: 02/12/2022 às 09h; Disputa: 02/12/2022 às 10h.
Editais disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA, 16 de novembro de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 150/2022, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de MEDICAMENTOS com o objetivo de suprir as necessidades das Unidades de
Saúde vinculadas a SESAU - Secretaria de Saúde do Município de Candeias - Bahia, que
estava SUSPENSO será realizado na data a seguir: Abertura das propostas: 29/11/2022 às
13h; Disputa: 29/11/2022 às 14h. O edital REFORMULADO está disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA - 16 de novembro de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico, que realizara pregão eletrônico n° 049/2022 dia
30/11/22 às 09:30h. objeto: fornecimento de materiais de construção.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2022

Objeto: Seleção das melhores Propostas de Preço para Contratação de empresa
para fornecimento de pneus para veículos, máquinas e equipamentos para atender as
demandas da Administração Pública Municipal de Conceição do Jacuípe/BA. Sessão:
30/11/2022, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço. Sistema Registro de Preço.
Informação, edital e sessão: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel
Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao setor de licitações.
Custo do edital impresso R$ 30,00(trinta reais).

Conceição do Jacuípe - BA, 16 de novembro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para
contratação de empresa para locação de máquinas copiadoras para atender às
demandas do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 29/11/2022 às
08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 16 de novembro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza, utensílios
domésticos e equipamentos de proteção individual, destinados as Secretarias Municipais
de Coribe, abertura no dia 29/11/2022 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 16 de novembro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 77/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1908/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1763/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 077/2022-SRP, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para a aquisição de cama infantil para mobiliar unidades escolares
com segmento educação infantil- creche do Município de Cruz das Almas - Ba, na data de
30/11/2022 às 14:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO Nº 85/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1980/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1980/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 085/2022, cujo objeto Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de locação de solução integrada de telefonia virtual IP/VoIP, com aparelhos e
ramais IP (incluindo configuração, treinamento e suporte técnico) na data de 30/11/2022
às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 983503

Nº Processo: 1355-2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada execução de serviços de manutenção de Estradas Vicinais no Município de
Dom Macedo Costa, conforme Convênio nº 920961/2021 . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 17/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Praça Conego
Jose Lourenço S/n Centro, - Dom Macedo Costa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/983503-5-00024-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/11/2022) 983503-00301-2022NE000001
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

Menor preço por item - Modo de disputa "Aberto"/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA ,
comunica aos interessados que fará realizar no dia 01/12/2022, às 9:30 horas/min, no
portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame
para aquisição de material didático/pedagógico para o ensino de Inglês aos alunos dos
anos finais da Rede Municipal de Ensino (6º ao 9º ano do Ensino Fundamental), de
interesse da Secretaria Municipal de Educação

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com -

Filadélfia - BA, 16 de Novembro de 2022
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 924, de 10 de junho de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021-22PE-FMS em
29/11/2022 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Registro
de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de material para
controle de Endemias e Zoonoses em geral, serviço de imunização, Centro de Controle de
Natalidade Canina e melhorias no serviço de saneamento ambiental destinados ao
Departamento de Vigilância Epidemiológica do município de Guanambi-BA.

O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 973044 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação das 07h00min às 17h00min.
Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 16 de novembro de 2022
MAURICIO GOMES COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2022

Repetição

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos
interessados o RELANÇAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 067-22PE-PMG, cujo sessão será em 29/11/2022 às 09h00min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-17T02:20:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




